

۴ نماینده اصلاح‌طلب مجلس در نامه‌ای خطاب به رییس‌جمهور

برای تأمین حقوق افراد و فعالان رسانه‌ای وارد عمل شوید



گروه سیاسی

بازداشت‌آدم‌های چند کانال تلگرامی نزدیک به دولت در روزهای اخیر از یک سو همچنین بازداشت تعدادی دیگر از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای موجب نگرانی‌های بسیاری در روزهای اخیر شده است. نخستین واکنش برای علی مطهری، نایب‌رییس مجلس شورای اسلامی بود که خطاب به محمود علوی، وزیر اطلاعات تأکید کند که اگر در مورد این موضوع توضیحات مدونی داده نشود وزیر اطلاعات مورد سؤال یا حتی استیضاح قرار خواهد گرفت. در روزهای آخر هفته نیز برخی دیگر از نمایندگان مجلس پیگیر مرجع بازداشت‌کننده این افراد بودند که ناکام ماندند. از جمله محمود صادقی، نماینده تهران که اعلام کرد با وجود تلاش‌های بسیار نتوانسته است مرجع بازداشت‌کننده این افراد را شناسایی کند. دیروز اما

سوزه روز

دوروز مانده تا آغاز ثبت نام انتخابات شوراهای شهر

رییس ستاد انتخابات کشور: کاندیدها از مردم تقاضای رای نکنند

گروه سیاسی | انتخابات تمام‌الکترونیکی موضوعی بود که از سال ۹۳ به طور جدی از سوی وزارت کشور پیگیری شد. مشخص بود که وزیر کشور حسن روحانی برای مدرن کردن انتخابات به دنبال بازداشتن کاندیدهای بلند بود اما با همه تلاش‌ها این قدم‌ها به انتخابات هفتم اسفند ۹۴ نرسید. با همه اینها اما حماتنی فیلکی از پای ننشست و بی‌حاش انتخابات الکترونیکی را همچنان در اولویت پیگیری هایش قرار داد. اگرچه شورای نگهبان به عنوان ناظر اصلی انتخابات و سوسانس زیادی به خرج داد و حساسیت‌هایش سبب شد تا انتخابات الکترونیکی به هفتم اسفند ۹۴ نرسد اما در نهایت تا امروز مشخص است که دست کم احراز هویت یا هشدنگان به صورت الکترونیکی خواهد بود. به این ترتیب رای‌ای دادن یک نفر چند بار و با چند شناسنامه غیر ممکن خواهد بود و همین موضوع می‌تواند جلوی بسیاری از تخلفات معمول انتخاباتی را بگیرد. اکنون رییس ستاد انتخابات کشور درباره سرنوشته انتخابات الکترونیکی و اینکه آیا این مدل از انتخابات در ریاست‌جمهوری اجرایی خواهد شد، گفت: شورای نگهبان مخالف برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی نیست. به گزارش تسنیم، علی اصغر احمدی افزود: به لحاظ نگهبان ناظر انتخابات است و هم به لحاظ سخت‌افزاری و هم به لحاظ نرم‌افزاری باید اطمینان لازم را داشته باشد، چرا که امنیت و جامعیت انتخابات مورد توجه این عزیزان است، البته ما هم تمام گویانهماهای امنیتی که مربوط به سلامت انتخابات بوده را تقدیم شورا کردیم، اما چون

دولت

روحانی:

جانبازان و خانواده آنان ما یه افتخار ما و نظام هستند

رییس‌جمهوری با اشاره به اینکه نظام جمهوری اسلامی از مسیر سخت و دشواری عبور کرده است، اظهار داشت: جمهوری اسلامی با رهبری ار (ره) و فداکاری مردم به ویژه شهدا و جانبازان از همه سختی‌ها و مسیرهای دشوار با پیروزی عبور کرد. حسن روحانی در ادامه بر نامه‌های دیدار صمیمی خود با خانواده معظم شهدا و جانبازان، در دیدار حیدر بنایی جانباز ۷۰ در صد قطب‌انگیزی‌های عبور اسلامی که در سال ۱۳۶۰ و به دست منافقین به درجه جانبازی نایل شده است، با اشاره به اینکه همسران جانبازان، به ویژه جانبازان قطع نخاعی یا سیدگی به حال همسران نگهبان لازم را فداکاری زیاد و عظیمی انجام می‌دهند، گفت: جانبازان و خانواده معظم آنان ما یه افتخار همه ما و نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند. روحانی افزود: خانواده مقام اسام خمینی (ره) را متعالی کند که با رهبری ایشان و فداکاری و پیروی مثال زدن مردم از امام امت، توانستیم از این مسیر سخت عبور کنیم. شهیدان و جانبازان زیادی تقدیم راه استقامت و بقای این انقلاب و نظام شدند تا این جمهوری اسلامی در گذر از این مسیر سخت در برابر همه دشمنان پیروز و سرفراز باشد. امثال شما جانبازانی که بیش از ۳۰ سال فداکاری و رنج جانبازی را تحمل کرده‌اند و همسران و خانواده شما فقط با توکل بر خدا و اطمینان از رضایت خداوند و اجر بزرگی که در انتظار شماست توانسته‌اید این همه سختی را تحمل کنید.



چهار نماینده اصلاح‌طلب مجلس خطاب به حسن روحانی دست به قلم شدند و از این روند ابراز نگرانی کرده و خواهان رسیدگی به این مساله و خواستار پاسخگویی وزرای اطلاعات، دادگستری، کشور و ارشاد در این رابطه شدند. آنها حتی هشتاد راندن که ادامه این مسیر باعث خواهد شد که نسبت به انتخابات دلسردی به وجود بیاید. در این میان حتی حسام‌الدین آشنا، مشاور فرهنگی رییس‌جمهور نیز در توییت‌هایی این بازداشت‌ها را مرتبط با انتخابات دانست. به گزارش ایسنا، در نامه الیاس حضرتی، عبدالکریم حسین‌زاده، بهرام پارسی‌محدعلی و کیلی که دو تن از آنان از مدیران مسول رسانه‌های اصلاح‌طلب هستند آمده است: بسمه تعالی برادر بزرگوار جناب آقای دکتر حسن روحانی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران با ستاد انتخابات اصلاح‌طلب هستند آمده است:

دوم- دستگیری این افراد در وضعیتی صورت گرفته که کشور ما در آستانه یکی از مهم‌ترین حوادث سیاسی یعنی انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و در برخی از حوزه‌ها انتخابات مجلس شورای اسلامی قرار دارد و نیازمند آرامش و امنیت و برخورد قانونی در همه موضوعات است. معلوم نیست این اقدام با کدامین منطق صورت گرفته و با چه تحلیلی دستگیری این افراد قابل توجیه است و بی‌گمان چنین اقداماتی اسباب یاقه سربازی دشمنان این آب و خاک را مهیا کرده و در اصل فرصت و بهانه به دست دشمنان سرزمین‌مان خواهد داد.

سوم- تمامی افراد دستگیر شده به نحوی روزنامه‌نگاران، فعالین سیاسی – مدنی نزدیک به دولت یا مسئولیت‌آداره کانال‌های تلگرامی اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرا و حامیان دولت را بر عهده داشتند و این در حالی است که مدیران کانال‌های تلگرامی مخالف دولت کاملاً آزاد بوده و با انواع روش‌ها و با توسل به تهمت و دروغ و جعل و تبلیغات منفی، در حال تخریب وجهه دولت شما هستند. چهارم – آنچه در این ماجرا انتظار می‌توان داشت اجرای بی‌کم و کاست قانون اساسی در صورت انجام امر توسط وزارت اطلاعات، پاسخگویی آن وزارت محترم و شفاف‌سازی لازم برای آذهان ملت شریف ایران می‌باشد و در صورت انجام آن توسط سایر نهادهای شک انتظار عدم مداخله نهادهای دیگر در امور مرتبط با وزارت اطلاعات و تأمین حقوق شهروندی برای همه فعالان سیاسی و رسانه‌ای است. طبعاً ما مطابق قانون اساسی، رییس‌جمهوری را مسوول اجرا شدن قانون اساسی می‌دانیم و از جناب‌عالی انتظار داریم که برای اجرای قانون و تأمین حقوق افراد و فعالان رسانه‌ای وارد عمل شوید و ضمن تذکرات لازم به مسببین امر، همه توان خود را برای آزادی افراد دستگیر شده و تأمین امنیت آنان در فعالیت رسانه‌ای به کار بگیرید.

پنجم- اینچنانکه به عنوان نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در راس امور است، در مرحله اول از جناب‌عالی انتظار حل این مشکل را داریم و اگر در این زمینه اقدامی نشود قطعاً در هنگام بازگشایی مجلس در سال جدید وزارت مرتب با این ماجرا (از جمله وزیر اطلاعات، وزیر دادگستری، وزیر کشور و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی) را به مجلس دعوت خواهیم کرد و ماجرا را روشن شدن حقایق و تأمین حقوق بازداشت‌شده‌هایی خواهیم گرفت حتی اگر نیازمند استیضاح وزرای مربوطه باشد. در پایان تأکید می‌کنیم برگزاری انتخابات، رقابتی و پرسش‌ور و تهییج‌کننده و وجود امنیت و آزادی و امکان نقد علنکرد، همه مسوولان نیاز دارد و با بستن فضای سیاسی و تعطیلی رسانه‌های اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرا در تلگرام و فضای مجازی، انگیزه مشارکت مردم در انتخابات کاهش خواهد یافت. الیاس حضرتی- عبدالکریم حسین‌زاده- بهرام پارسی- محمدعلی و کیلی

کسی با رعایت قانون در جهت مشارکت مردم

اظهار وجود کند، ما استقبال می‌کنیم. اما قانون

را رعایت نکنند.

جزییات فرآیند بررسی صلاحیت

کاندیداهای انتخابات شوراه

اگرچه تعطیلات طولانی نوروزی در پیش است و جامعه در سکون خیری پیش از روزهای شلوغ و پرخیز انتخابات فرو می‌رود اما از سوی اسفند ماه، رسماً زنگ انتخابات به صدا در خواهد آمد و ثبت‌نام‌ها برای انتخابات شوراهای شهر و روستا آغاز می‌شود. در این میان نگرانی‌هایی از سوی دبیر شورای نگهبان درباره نحوه بررسی صلاحیت‌هایاز شده بود. آیت‌الله جنتی در افتتاح اجلاس هیه خیر گران تأیید صلاحیت‌های شورای شهر را مصیبت خوانده بود. این در حالی است که طبق قانون انتخابات نگهبان در بررسی صلاحیت‌های کاندیداهای شوراهای شهر و روستا نقشی ندارد و هیات‌های اجرایی این نقش را بر عهده دارند. پس از اظهارات جنتی، وزیر کشور به این نگرانی‌ها پاسخ داد و تلاش کرد تا این اطمینان را به دبیر شورای نگهبان بدهد که فرآیند بررسی صلاحیت‌ها طبق قانون پیش خواهد رفت. اکنون پروانه مافی از اعضای کمیسیون شوراهای امور داخلی درباره جزئیات فرآیند بررسی صلاحیت‌ها کاندیداهای آرایه داده است و رعایت مرق قانون را توضیح داد. اینک خلاصه ملاحظه عملکرد دشمن می‌داند. به گزارش خاله ملت، عضو هیات‌رئیسه کمیسیون شوراهای امور داخلی با اشاره به اینکه مرق قانون مد نظر هیات‌های نظارت بر انتخابات شورای‌افراز دارد، گفت: قانون فرادستی یعنی اقدامات ای که هیات‌افراز دارد، وی افزود: عدم سوسانفاده از انتخابات دولتی، جلوگیری از رانت‌خواری، شفافیت در هزینه‌ها و زمان قانونی

واکنش

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

آل سلمان فعال‌ترین کارخانه تولید تروریست در جهان است

نماینده رهبر معظم انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: دولت آمریکا و حاکم آل سعود نه تنها اقدامی در مسیر مقابله با تروریسم انجام نمی‌دهند بلکه با اتخاذ رویکردی حمایتی، تروریسم فعالیت آنان را نیز فراهم می‌کنند. به گزارش اریزا از اعلام دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی، دربابان علی شمشانی روز جمعه در واکنش به اظهارات وزیر دفاع عربستان افزود: اقدامات و اظهارات تبلیغاتی و فاقد ارزش برخی مقامات تازه کار و بی‌تجربه سعودی فرار به جلو و شانه خالی کردن از مسوولیت حمایت‌های سربرشته این رژیم از تروریسم تکفیری است. وی ادامه داد: آل سلمان فعال‌ترین کارخانه تولید تروریست در جهان را در کشور عربستان ایجاد کرده و راهبری می‌کنند. دبیر شورای عالی امنیت ملی دلاری‌های نفتی سعودی را پشتیبانی‌کننده آموزه‌های مبتنی بر نفرت، خشونت و جنایت عنوان کرد و افزود: انسان‌های سرخورده و تحقیر شده در میانهان

تابه حال تنش در شورای نگهبان نداشت‌ه‌ایم

کدخدایی در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید شورای نگهبان سال آینده جقدر بتواند بدون تنش به وظایف خود بپردازد؟ اظهار کرد: ما تا به حال تنشی در شورای نگهبان نداشت‌ه‌ایم و از این به بعد هم تلاش می‌کنیم که در چارچوب قانون به وظایف خود عمل کنیم. سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: اگر همه افراد در چارچوب قانون به وظایف خود عمل کنند، تنش نخواهیم داشت. وی اضافه کرد: باید بدانیم که یکجایه‌مان چیست، در چه مقامی هستیم و چه اختیاراتی داریم و بر اساس آن عمل کنیم.

سیاست



یادداشت

ساسان والی‌زاده

ادب نماز با زبان محاکات ندارد

نماز خواندن پیرمردی به زبان پارسی این روزها محل بحث در شبکه‌های اجتماعی است. دوست عزیز ما، جناب علی شکوهی نیز در این باره در روزنامه اعتماد یادداشت خوبی نگاشته است اما باید دانست نماز را به فارسی خواندن دعوی تازه نیست. در «تاریخ بخارا» آورده‌است که «مردم بخارا در اول اسلام، در نماز، قرآن به فارسی می‌خواندند و عربی نتوانستند ای موختن و چون سجده خواستند ی بانگ کردی: نینگون، بانگون کنیت» اهل تحقیق البته می‌دانند که نخستین‌بار ابوحنیفه کابلی قر قرن اول هجری فتوا و جواز نماز به فارسی را صادر کرد. امام سرخسی هم در کتاب «المبسوط» خود آورده است که اهل فارس از سلمان فارسی خواستند سوره فاتحه را برای آنها به زبان فارسی ترجمه کند تا در نماز بخوانند. سلمان از حضرت پیامبر اجازه خواست. پیامبر اجازه فرمود تا زمانی که کلمات عربی را نیاموخته‌اند به فارسی بگویند اما چنین رواداری پیامبر که درود خدا بر او یاد به تدریج توسط حامیان بی‌کفایت و مفسده جوی نبی امیه و معتیان ژانگویی دربار ایشان به چنان قهقهه‌رایی رسید که جنگلی ایران و ایرانی را مجوس و زندقه و موالی خواندند و زبان به ناپاکی گشودند و این قوم زاده‌ار زشت گفتند تا آنجا که ابن تیمیّه می‌نویسد: سخن زدن به زبانی جز زبان عربی، مکروه است و «شبهه به اعاجبه» است! اما باید دانست ایرانیان با اشتیاق بر آیین محمد(ص) گرد آمدند و هرگز این دین مبین را ناقض زبان و فرهنگ دیرپای خود ندانستند و مگر نه اینکه به تحقیق قرآن بپزه بزرگ معاصر، استاد خرمشاهی، بیش از ۳۰ واژه قرآن به فارسی است و مگر نه اینکه سهم بزرگی از تفسیر قرآن و معارف دینی اسلام به زبان فارسی یا به سعی ایرانیان حاصل شده است!؟

با این همه زبان پارسی در هزار توی تاریخ بالیده است و بیسی درود به یعقوب لیث و سامانیان و شاعران باکروان چون رودکی و فردوسی که زبان فاخر پارسی را پاس داشتند و لایذ شنیدند باید که پس از تصرف هرات و پوشنگ شاعران، امیر سیستان را عربی مدح گفتند. یعقوب گفت «چیزی که من اندر نیامم چرا باید گفت؟» از این و محمد بن وصیف شروع به سرودن شعر فارسی کرد. (تاریخ سیستان، ۱۳۸۱: ۲۱۵).

و البته زبان فارسی امروز زبان دیگر اسلام است با این همه از به دامن آری‌دی نیز بر زن زبان عشق می‌خواهد که نام «توه» به هر زبان که گویند خوش است و اتفاقاً در قنوت به زبان مادری داده‌اند. یعنی در میانه نماز و در اوج تقوس و معنویت می‌توان به زبان بی‌الایشی مادر خدا را خواند و از او مدد خواست. دکتر محمد جواد شریعت نیز روایت خوانندی در این‌باره دارد. زمانی که او و ۱۴ جوان دیگر قصد اقامه نماز به پارسی کردند، حضرت

آیت‌الله حاج آقا رحیم ارباب به ایشان می‌گوید اگر بر این امر اصرار دارد ید، دست از نماز خواندن به فارسی بزنارید؛ زیرا خواندنش از نخواندن نماز به طور کلی بهتر است اما در ادامه از نخستین جمله نماز یعنی «بسم‌الله الرحمن الرحیم» چنان تفسیر با غلطمی می‌کند که جز به زبان عربی معنی آن با واژگان «بخشند و مهربان» راست نمی‌شود و البته این جوانان مجلب می‌شوند نماز را به سنت مالوف بخوانند و راستی را وقتی برای شعر فارسی و حتی غزل حافظ برآینم قابل ترجمه نیست چگونه کلام وحی را ترجمه می‌دانیم؟

بر اساس زبانی نژاده، پاک، سن‌توده و بشکوه است. سخنگویی با این نیز نیازمند هیچ محاکاتی نیست اما هر چیز ادبی دارد و ادب نماز، سخنگویی به زبانی مشترک با واژگانی برگزیده در آیینی مبین است و این موضوع هیچ مناقشه‌ای با پابیدن زبان دیرسال پارسی ندارد.

خارج از کشور

انتخابات سال آینده تنها محدود به مرزهای ایران نیست بلکه شهروندان ایران در سراسر کشور می‌توانند و این حق را دارند تا پای صندوق‌های رای حاضر شوند، البته فقط برای انتخاب رییس‌جمهور. با توجه به همین مساله دومین جلسه نظارت هیات مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری در خارج از کشور به ریاست حسن شمشانی معاون امور کنسولی، مجلس و سلباق اعلام می‌کنند: ملاحظه قضایه اعلام می‌کند که فردی حکومتی دارد پانه، چون همه نوع حکومتی دلیل رد صلاحیت نیست. وی افزود: پس از اعلام نظر مرکز چهار گانه، پرونده کاندیدها در هیات اجرایی شهرستان‌ها بررسی نشست. شرح وظایف و دستورالعمل اجرایی هیات نظارت بر انتخابات خارج از کشور برای دوازدهم، دوره ریاست‌جمهوری بررسی و سپس قائم‌مقام، دبیر و مسوول امور حقوقی این هیات تعیین شدند. در این جلسه همچنین پیرامون فرست کشور‌های خارجی، تعداد اعضاء اخ‌رای، ترکیب هیات‌های اجرایی و نظارت بحث و بررسی به عمل آمد و تصمیمات مقضی به منظور جلب مشارکت گسترده هموطنان ایرانی در خارج از کشور و همکاری سازنده کوشش‌های مربوطه برای ایجاد بستری امن و آرام در اخ‌رای ایرانیان اتخاذ شد.

استاندار تهران:

اجازه ندهیم وحدت و انسجام کشور خدشه‌دار شود

گروه سیاسی | استاندار تهران در اوپسین روزهای سال ۹۵، از موفقیت‌های برجام می‌گوید و از کشایش‌هایی که به واسطه آن در اقتصاد کشور ایجاد شده بود، تأکید می‌کند که برجام موجب عزت بخشی ملی شده است و خطر جنگ از کشور دور شده است. او اما برای منتقدان خطر جنگ از کشور دور شده است. او اما برای منتقدان نیز می‌کند. وی از منتقدان خواست تا منصف باشند و با اقتدار دفاعی که داریم و باعث بازدارندگی در مقابل دشمنان شده، اما اجازه ندهیم که به مطرح کردن برخی مباحث به ایجاد شکاف و خدشه‌دار کردن وحدت و انسجام کشور دامن زده شود. هاشمی در پایان اظهار امیدواری کرد که با حضور پرسش‌ور مردم در جلسات شورای رای در انتخابات ۲۹ دی‌بهشت ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا، بدخواهان و دشمنان نظام مایوس و ناکام شوند.

۳

سرخط‌خبرها

- سردار پاکبور، فرمانده نیروی زمینی سپاه: سال ۱۳۹۵ به برکت ایمان و تلاش مخلصانه پاسداران و بسیجیان جان بر کف، برای نیروی زمینی سپاه از جهات متعدد، سسالی به یادماندنی و نواام با موفقیت‌های چشمگیر بود. فارس
- همایش توجیهی اعضای هیات‌های نظارت بر انتخابات شوراهای در استان تهران فردا برگزار می‌شود. ایسنا
- فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، از برگزاری تمرین مشترک دریایی این نیرو با نیروی دریایی پاکستان خبر داد. مهر
- مخسسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام: جنگ صدام، تهدیدات داعش و جنگ ۳۳ روزه را دیپلماسی انقلابی خاموش کرد؛ این لیبرال‌ها و محافظه‌کارها هستند که شعله جنگ را در منطقه روشن کرده‌اند. ایسنا

پیدا و پنهان

مراد تقفی بازداشت شد

وکیل پیشین مراد تقفی با بیان اینکه به علت تعطیلی دادسرا هنوز موفق به اعلام وکالت برای این پرونده نشده، از بازداشت این نویسنده و روزنامه‌نگار خبر داد. به گزارش ایسنا، عباس زرگر با اشاره به بازداشت مراد تقفی اظهار کرد: متأسفانه تا این لحظه توضیح مشخصی درباره علت بازداشت آقای تقفی به خانواده ایشان اعلام نشده اما روز گذشته مأموران با مراجعه به منزل آقای تقفی ایشان را بازداشت کرده‌اند. وکیل پیشین مراد تقفی با بیان اینکه هنوز موفق به اعلام وکالت برای این پرونده مشخص نشده، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه شششنبه آخرین روز کاری دادسرا است و کارهای اداری سپردن وثیقه هم حداقل ۴۸ ساعت به طول می‌انجامد، به احتمال زیاد آقای تقفی پیش از تعطیلات نوروز آزاد نمی‌شوند.

ادامه از صفحه اول

پاسخی به یک نامه

می‌توان تصور کرد آقای مشایب تفاوت فاحش میان دیدگاه اصلاح‌طلبانه آقای خاتمی با سخنان و حرکات آقای احمدی‌نژاد را درک نمی‌کند. مشکل ایشان این است که تصور می‌کند با تغییر نام عوام‌انگیزی به اصلاح‌طلبی می‌توان میانی مشترکی برای گفتگو و دست و پا کرد. آن یکی شیر است که آدم می‌خورد و آن دگر شیر است که آدم می‌درد. / آن یکی شیر است اندر بادیه / او آن دگر شیر است اندر بادیه

البته البته میان ادوا نواح هم تعیین کرده‌اند و پای رای «هردم» را به میان کشیدید و بریزی به انتخابات می‌رسد اما اینقدر تکرار نمی‌کنید. حافظه شده‌اند که باید «ختران و پسران جوان تو گرا در سراسر کشور» که روانه اوین و بهر کپر کش شدند، قاضی مرتضوی را که پس از دولت فخریمشمان از تقای مقام یافت. «خبرسگان و فرهیختگان ایرانی در داخل و خارج از کشور» را که سخن و خاشاک شدند. و به یادشان آورد؟ خلاصه اینکه چنین موضوع پرسش‌های، نمی‌تواند نقطه خوبی برای آغاز گفتگو گو باشد و برای ما جز تازه شدن زخوبهایمان، نتیجه‌ای ندارد. اما برای ایشان و همفکران شان نمی‌دانم، برخی می‌گویند فرصت‌طلبی است برخی دیگر تحلیل می‌کنند تلاش برای ماندن به هر قیمت پس از پایان تاریخ مصرف و… آقای مشایب بینه‌دیشند که هنوز در حسرت هستند آنگاه این چند را دایماً یاد تکرار کنند تا حسرت نداشتند که تکرار می‌کنند. مکتوب‌شان برسیده‌اند. «یا آقایان در صلاحیت را در حق رقیب روا در حق خود جفا می‌پندارند؟! یا اینکه در تأیید صلاحیت نامزد خود به اطمینان رسیدند؟!»

نه تنها آقای خاتمی بلکه پاسخ کلیه اصلاح‌طلبان به این سوال نه تنها در حد کلام بلکه در عمل هم روشن است. کارنامه‌شان را بر روش‌ها، خاطر خوب خود پاسخ ایشان و همفکران شان را بر این برشش می‌بینید و می‌دانید چرا حتی یکبار در دفاع از حق انتخاب شدن و انتخاب کردن افراد زبان نگشوداند. در حبس و حصر سخنی نگفته‌اند؟ وقتی به این موارد می‌اندیشم، در شگفت چنان که گفتم تکلیف اصلاح‌طلبان روشن است. آقای بقایی در صورتی که بر خلاف دیگر مدیران احمدی‌نژاد که به اختلاس و زندان متهم شده‌اند اگر از این اتهامات تبرئه شده یا شوند حق شان است که در انتخابات شرکت نمایند. اما آقای مشایب به ریاست‌جمهوری می‌کنند آقای بقایی در حصر است و همفکرانشان با این سوال روشن است؟ آن هشت قدرت‌کذایی را ندانیدم که به هر حال سر مستی قدرت کسب نکرده، شاید ابزاری است برای عبور کردن. اما در سه سال اخیر که ایشان و همفکران شان از اسب قدرت به زیر افتادند و صابون حنط به تن نشان خورد چرا حتی یکبار در دفاع از حق انتخاب شدن و انتخاب کردن افراد زبان نگشوداند. در حبس و حصر سخنی نگفته‌اند؟ وقتی به این موارد می‌اندیشم، در شگفت می‌مانم که ایشان به چه رویی شخصی همچون خاتمی را که شعارش همیشه زنده باد مخالف من بوده، مخاطب چنین سوالی قرار دهد و انتظار پاسخ هم دارد؟ اما وقتی به یاد نامه‌نگاری آقای احمدی‌نژاد به ترامپ و می‌افتم می‌فهمم جای شگفتی نیست و مهم‌تر است سخن به قاعده بگویم مهم این است که مطرح باشیم.